
令和５年４月１６日 

 バドミントン部顧問 様 

長崎市中体連バドミントン競技専門委員 

兼長崎市バドミントン協会中学校専門部 

鍵本 恵 

令和 5 年度 長崎市内のバドミントン大会（男子部）の運営割り当てについて 

 

陽春の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。かねてよりバドミントン競技

に対しまして、多大のご協力を賜り深く感謝いたしております。 

 さて、昨年度男子部の大会運営にご尽力いただきました多くの先生方が、今回の人事異動でバドミントン部を離

れることとなりました。大会運営を円滑に行うためには、少なくとも５名以上の人員が必要となります。そこで、

今年度長崎市内で行われる公式戦（市中体連主催と長崎市バドミントン協会主催の大会）において、運営を下記の

ように輪番制で行いたいと考えています。今年度の円滑な大会運営のために、ご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。 
 

１ 大会運営の当番一覧 

大会 期日 役員校① 役員校② 役員校③ 

総 合 選 手 権 大 会 ４月２３日（日） 東 長 崎 片 淵 長 崎 

市中総体１日目（団体戦） ６月１０日（土） 緑が丘（※１） 小 島 大 浦 

市中総体２日目（個人戦） ６月１１日（日） 緑が丘（※１） 淵 三 重 

ダ ブ ル ス 大 会 ８月１９日（土） 橘 琴 海 長 崎 東 

秋 季 選 手 権 大 会 ９月１６日（土） 三 和 東 長 崎 片 淵 

市新人大会（個人戦） 10 月 21 日（土） 長 崎 小 島 大 浦 

市新人大会（団体戦） 10 月 22 日（日） 淵 三 重 橘 

冬 季 選 手 権 大 会 １月２８日（日） 琴 海 長 崎 東 三 和 

※１ 市中総体の団体戦に出場予定の学校で割り当てています。緑が丘中学校に関しては、市中総体の会場校

となっているため、市中総体の役員校に割り当てています。 

※２ 桜馬場（専門委員）、山里（専門委員）長大附属（役員校）は、原則すべての大会運営を行います。 

※３ 役員校になっている学校から各１名（大人）、大会運営への協力をお願いします。仕事内容については下

記の通りです。市中総体と市新人大会に関しては、顧問の先生方でお願いします。長崎市バドミントン

協会主催の大会に関しては、保護者の方でも可とします。 

※４ 役員校になっている学校については、弁当と交通費（※各学校１名分）を準備していますので、本部で

受け取ってくだい。 
 

２ 主な仕事内容 

 ア 大会当日の会場設営・受付 

  イ 大会運営（コール、招集場の確認、試合結果入力、シャトル・審判セットの受渡等） 

  ウ 表彰式補助 

  エ 会場撤去                                    など 

 

３ その他 

今年度の女子部は、これまで同様専門委員を中心にご協力いただける方に直接お願いをして、運営を

行っていく予定です。しかし、来年度以降、専門委員（大会役員）の選出が困難になった場合は、女子

部でも輪番制を導入していく予定です。ご了承ください。 
 


